Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе №0133300001714000256

РФ, Ивановская обл., г. Иваново                                                                                 05.05.2014

1. Заказчик:
Администрация города Иванова

2. Наименование объекта закупки:
«Поставка спортивных товаров в качестве призов для победителей городских молодежных мероприятий».
3. Начальная (максимальная) цена контракта: 150 000,00 руб.

4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение и конкурсная документация № 0133300001714000256 были размещены «10» апреля 2014 года в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru).

5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:
	Н.Б. Абрамова
	-
	начальник управления муниципального заказа Администрации города Иванова, председатель комиссии

	Е.Л. Седых
	-
	заместитель начальника управления, начальник юридического отдела управления муниципального заказа Администрации города Иванова, заместитель председателя комиссии

	Е.В. Сергеева
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа Администрации города Иванова, член комиссии

	И.В. Иванкина
	-
	заместитель начальника отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа Администрации города Иванова, секретарь комиссии.

Присутствовали 4 (четыре) из 6 (шести).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, поданных на бумажном носителе,  проведена 05.05.2014 в 11:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220.
В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе конкурсной комиссией было объявлено присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом конкурсе, изменения или отзыва поданных заявок на участие в открытом конкурсе до вскрытия конвертов. При этом конкурсной комиссией были объявлены последствия подачи двух и более заявок на участие в открытом конкурсе одним участником конкурса.

7. Заявки на участие в открытом конкурсе
Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).
 В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие информации и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложение № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
К сроку окончания подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 2 (две) заявки в запечатанных конвертах.

9. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru) в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон №44-ФЗ).

Подписи членов конкурсной комиссии, присутствующие на заседании:

	_____________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	_____________________/Седых Екатерина Леонидовна/

	_____________________/Сергеева Елена Витальевна/

	_____________________/Иванкина Ирина Викторовна/

	Представитель заказчика
	____________________/__________________________/
(ФИО)

	Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов
 №0133300001714000256 от 05.05.2014

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	05.05.2014
	9:15
	1
	Бумажный носитель

	2
	05.05.2014
	10:59
	2
	Бумажный носитель

	Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов
№0133300001714000256 от 05.05.2014

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Подано 2 (две) заявки.
	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки
	Перечень информации и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в открытом конкурсе

	1
	Индивидуальный предприниматель Кудряшов Кирилл Дмитриевич,
ИНН 332602136793
	601800, РФ, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский,
ул. 1-ая Усадебная, д. 6
	1. Опись документов.
2. Сопроводительное письмо.
3. Анкета участника открытого конкурса.
4. Предложение о цене контракта, цене единицы товара.
5. Предложение в отношении объекта закупки, в том числе предложение о качественных, функциональных и экологических характеристиках объекта закупки, информация о стране происхождения товара и производителе товара.
6. Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.
7. Документы (копии документов), подтверждающие соответствие участника открытого конкурса требованиям к участникам конкурса, установленным заказчиком в конкурсной документации в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 31 Закона №44-ФЗ (п. 16 раздела I.2 «Информационная карта открытого конкурса»), а так же декларация о соответствии участника открытого конкурса требованиям, установленным в соответствии с пунктами 3-9 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ.
8. Документ, подтверждающий внесение обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе.
9. Другие документы, приложенные по усмотрению участником закупки

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Старт» (ООО «Старт»,
ИНН 3702697564
	153006, РФ, г. Иваново,
11-й Проезд, д. 7
	1. Опись документов.
2. Сопроводительное письмо.
3. Анкета участника открытого конкурса.
4. Предложение о цене контракта, цене единицы товара.
5. Предложение в отношении объекта закупки, в том числе предложение о качественных, функциональных и экологических характеристиках объекта закупки, информация о стране происхождения товара и производителе товара.
6. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц.
7. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса – юридического лица.
8. Документы (копии документов), подтверждающие соответствие участника открытого конкурса требованиям к участникам конкурса, установленным заказчиком в конкурсной документации в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 31 Закона №44-ФЗ (п. 16 раздела I.2 «Информационная карта открытого конкурса»), а так же декларация о соответствии участника открытого конкурса требованиям, установленным в соответствии с пунктами 3-9 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ.
9. Копии учредительных документов участника открытого конкурса.
10. Документ, подтверждающий внесение обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе.
11. Решение об одобрении крупной сделки

	Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов
№0133300001714000256 от 05.05.2014

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

1. Заявка №1.
Участник закупки: Индивидуальный предприниматель Кудряшов Кирилл Дмитриевич.
Общие сведения об условиях исполнения контракта:
1. Цена контракта.
2. Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта» (RЦБi) определяется как оценка в баллах, получаемая участником закупки по результатам оценки по критерию (ЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ1=0,7).
RЦБi=ЦБixКЗ1
Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки «цена контракта» (ЦБi), определяется по формуле:
а) в случае если Цmin > 0,
[image: ],
где Цi - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;
Цmin - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки
		Цена участника закупки: 146 000,00 руб.

	Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки» (RНЦБi) определяется как оценка в баллах, полученная участником закупки по результатам оценки по критерию (НЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ2=0,3).
RНЦБi= НЦБixКЗ2
НЦБi- значение в баллах (среднее арифметическое оценок (в баллах) всех членов комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке (предложения) по показателю, установленному в Форме № 5 конкурсной документации.
При оценке заявок по критерию будут учитываться данные участника конкурса, представленные по Форме № 5 конкурсной документации. Максимальное значение 100 баллов. Максимальное количество баллов присуждается участнику закупки, предложившему товар с наилучшими функциональными, потребительскими свойствами из предложенных всеми участниками закупки
	В соответствии с приведенной ниже таблицей, представленной участником закупки

	№ п/п
	Наименование товара
	Предложение участника закупки конкретных показателей товара (функциональных, потребительских свойств товара)
	Страна происхождения товара
	Производитель товара

	1
	Пневматический пистолет ИЖ-53М
	Артикул: 49402. Калибр 4,5 мм (177). Скорость выстрела 110 м/с. Емкость магазина 1. Вес (кг): 1,2. Размер: 407х175х50. Источник энергии: взвод "переламыванием" ствола. Тип пуль: свинцовые пули, калибра 4,5 мм. Цвет: чёрный. Мощность: 3,0 Дж
	Россия
	Baikal

	2
	Роликовые коньки LARSEN EXILE
	Ботинок мягкий, раздвижные. Фиксация обычная шнуровка. Застежка: клипса с фиксатором. Вентиляция в носовой части ботинка. Рама из металла (алюминий). 4 колеса. Диаметр76 мм из полиуретана. С тормозом. Жесткость колеса82А, подшипники ABEC 5 (высокоуглеродистая сталь), максимальный вес пользователя80 кг
	Китай
	LARSEN

	3
	Мяч волейбольный GALA Traning
	Артикул: BV5041L. Цвет основной: Белый. Цвет дополнительный: Черный.
Уровень: Тренировочный.
Размер:	5.
Тип соединения панелей: Клееный.
Количество панелей: 18.
Материал покрышки: Нат. кожа.
Материал камеры: Бутил
Материал обмотки камеры: Нейлон
	Чешская республика
	GALA

	4
	Пружинный плечевой эспандер START UP CE02P
	Пружины: 5 съёмных стальных пружин.
[bookmark: _GoBack]Материал: металл.
Материал ручек: пластик
	Россия
	START UP

	5
	Грудной резиновый экспандер START UP CE06P
	5 резиновых жгутов.
Пластиковые ручки.
Регулируемое кол-во нитей для нагрузки.
Материал: резина, пластик
	Россия
	START UP

	6
	Эспандер кистевой Iron Body 0413HG-1-IB
	Материал: металл, Ручки поролон. Нагрузка: до 30 кг. Предназначен для укрепления мышц кисти. Компактный и универсальный, эспандер предназначен для тренировки и укрепления мышц кисти и предплечья, его можно использовать в любое время и в любом месте. Эргономичные мягкие ручки позволяют надежно удерживать эспандер в руке, жесткая металлическая пружина создает оптимальное сопротивление и нагрузку.
	США
	IRON BODY

	7
	Настольная игра Шашки
	Арт. «G217». Материал: дерево. Размер доски (Д х Ш х В): 30 х 15 х 3,8 см.
Материал доски: дерево. Шашки пластиковые в коробке. Арт «0039»
	Россия
	Sport

	8
	Мяч футбольный TORRES Prime
	Артикул:F50375. Цвет основной: Белый. Цвет дополнительный: Черный. Уровень: Тренировочный, Размер:5.
Тип соединения панелей: ручная сшивка.
Количество панелей	32.
Материал покрышки: Нат. кожа.
Количество подкладочных слоев: 4.
Материал камеры: Латекс.
Сверхпрочный каркас высококачественной натуральной кожи толщиной 1,3 мм, 4 подкладочных слоя из хлопка, латексная камера с бутиловым ниппелем. Ручная сшивка, 32 панели. Размер: 5. Подходит для игры на любых поверхностях, оптимален для жестких и очень жестких покрытий (гаревые площадки, твердые синтетические покрытия, паркет в зале и т.п.) Подходит для игры в любых погодных условиях (при соблюдении условий эксплуатации и ухода).
	Пакистан
	TORRES

2. Заявка № 2.
Участник закупки: Общество с ограниченной ответственностью «Старт».
Общие сведения об условиях исполнения контракта:
1. Цена контракта.
2. Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта» (RЦБi) определяется как оценка в баллах, получаемая участником закупки по результатам оценки по критерию (ЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ1=0,7).
RЦБi=ЦБixКЗ1
Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки «цена контракта» (ЦБi), определяется по формуле:
а) в случае если Цmin > 0,
[image: ],
где Цi - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;
Цmin - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки
		Цена участника закупки: 123 500,00 руб.

	Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки» (RНЦБi) определяется как оценка в баллах, полученная участником закупки по результатам оценки по критерию (НЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ2=0,3).
RНЦБi= НЦБixКЗ2
НЦБi- значение в баллах (среднее арифметическое оценок (в баллах) всех членов комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке (предложения) по показателю, установленному в Форме № 5 конкурсной документации.
При оценке заявок по критерию будут учитываться данные участника конкурса, представленные по Форме № 5 конкурсной документации. Максимальное значение 100 баллов. Максимальное количество баллов присуждается участнику закупки, предложившему товар с наилучшими функциональными, потребительскими свойствами из предложенных всеми участниками закупки
		В соответствии с приведенной ниже таблицей, представленной участником закупки

	№ п/п
	Наименование товара
	Предложение участника закупки конкретных показателей товара (функциональных, потребительских свойств товара)
	Страна происхождения товара
	Производитель товара

	1
	Пневматический пистолет
		Калибр, мм:
	4,5 мм (177)

	Скорость выстрела, м/с:
	110

	Емкость магазина:
	1

	Вес, кг:
	1,2

	Размер:
	407х175х50 мм

	Источник энергии:
	взвод "переламыванием" ствола

	Тип пуль:
	свинцовые пули, калибра 4,5 мм

	Цвет:
	чёрный

	Мощность:
	3,0 Дж

	Россия
	ИЖ

	2
	Роликовые коньки
		Ботинок
	мягкий

	Раздвижные
	раздвижные

	Возможные размеры
	36-41 (значение диапазон)

	Фиксация
	обычная шнуровка, верхняя бакля, пяточный ремень

	Рама
	из металла (алюминий)

	Число колес
	4

	Диаметр
	76 мм

	Материал
	полиуретан

	Особенности

	Тормоз
	Наличие тормоза

	Цвета
	коричневый, серый, черный, фиолетовый

	Жесткость колеса
	80А

	Подшипники
	ABEC 5,
высокоуглеродистая сталь

	Максимальный вес пользователя
	80 кг

	Китай
	Спортивная коллекция

	3
	Мяч волейбольный
	Размер:	5.
Материал: натуральная кожа.
Способ соединения панелей: ручная сшивка.
Вес 272 г.
Длина окружности 66,2 см.
Тест клапана, кол-во циклов: 80
	Чешская Республика
	GALA

	4
	Пружинный плечевой эспандер
	Пружины: 5 съёмных пружин различной степени жесткости.
диаметр пружины: 8 мм.
Материал: сталь.
Материал ручек: дерево
	Китай
	Torres

	5
	Грудной резиновый экспандер
	Наличие жгутов: 5 резиновых жгутов.
Длина: 66 см.
Толщина жгута: 6,5 см.
Материал: резина, пластик
	Китай
	Ronin

	6
	Эспандер кистевой
	Материал: сталь.
Диаметр ручки:  19,05 мм.
Длина ручки: 96 мм.
Амплитуда ручек: 68-76 мм (значение – диапазон).
Диаметр спирали:  23 мм.
Жесткость: 27-165 кг (значение – диапазон)
	Китай
	Torres

	7
	Настольная игра Шашки
	Размер доски (Д х Ш х В): 30 х 15 х 3 см.
Материал доски: дерево
	Китай
	Ronin

	8
	Мяч футбольный
	Вес, г: 420-445 (значение – диапазон).
Материал покрышки: натуральная кожа.
Количество панелей	32.
Материал подкладки:	4 подкладочных слоя из нетканого полотна (смесь полиэстера и хлопка).
Материал камеры: натуральный латекс.
Способ соединения панелей: ручная сшивка.
Размер:	5
	Пакистан
	Torres

7

image1.wmf
min

i

i

Ц

ЦБ100

Ц

=´